MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil:

CEP 64049-550. Telefones: (86) 3215-5560. Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 10, DE 13 DE ABRIL DE 2020

Designa  membros  para  comporem  o  Comitê
Gestor  (Comitê  Institucional)  do  Programa
Institucional  de  Bolsa  de  Iniciação  em
Desenvolvimento  Tecnológico  e  Inovação
(PIBITI/CNPq/UFPI-2020/2021)  e  do  Programa
de  Iniciação  Voluntária  em  Desenvolvimento
Tecnológico e Inovação (ITV/UFPI-2020/2021).

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  pesquisadores  a  seguir  relacionados  como  membros  do  Comitê  Gestor
(Comitê Institucional)  do Programa Institucional  de  Bolsa de Iniciação em Desenvolvimento
Tecnológico e Inovação (PIBITI/CNPq/UFPI-2020/2021) e do Programa de Iniciação Voluntária
em Desenvolvimento  Tecnológico  e  Inovação  (ITV/UFPI-2020/2021),  conforme  as  áreas  do
Programa e unidades da UFPI.

Tecnologia e Inovação em Agropecuária (TIA)

Prof. Dr. José Lindenberg Rocha Sarmento (TITULAR)

Profa. Dra. Luciana Barboza Silva (SUPLENTE)

Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)

Prof. Dr. Joel José Puga Coelho Rodrigues (TITULAR)

Prof. Dr. Erico Menezes Leão (SUPLENTE)

PORTARIA Nº 10/2020-PROPESQI/UFPI       1/2

http://www.ufpi.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil:

CEP 64049-550. Telefones: (86) 3215-5560. Internet: www.ufpi.br

Tecnologias Químicas e Novos Materiais (TQNM)

Profa. Dra. Carla Verônica Rodarte de Moura (TITULAR)

Prof. Dr. Anderson de Oliveira Lobo (SUPLENTE)

Biotecnologia, Recursos Naturais e Tecnologia da Saúde (BRNTS)

Profa. Dra. Ana Cristina Vasconcelos Fialho (TITULAR)

Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo (SUPLENTE)

Coordenadores dos Campi Fora de Sede

Prof. Dr. Antônio Oseas de Carvalho Filho

Prof. Dr. Gustavo Alves Pereira

Profa Dra. Giovanna de Oliveira Libório Dourado

Representação da Superintendência de Tecnologia da Informação (STI)

Prof. Dr. Ricardo de Andrade Lira Rabelo - Departamento de Computação – CCN

Representação da Pró-Reitoria de Administração (PRAD)

Doutorando Adm. Alexandre Rodrigues Santos

Representação da Pró-Reitoria de Planejamento e Orçamento (PROPLAN)

Profa. Dra. Regina Feraz Mendes Viana

Representação da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG)

Profa. Dra. Regina Lucia Ferreira Gomes

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 13 de abril de 2020.

PORTARIA Nº 10/2020-PROPESQI/UFPI       2/2

http://www.ufpi.br/